LIII. Sed post ejus adventum monachis et mun- danis qui aderant, et omnibus reliquis dixit bea- tus : Dæmones hominibus invidentes, o fratres dilecti, perpetuo machinantur nobis esse impe- dimento in bonis operibus, et maxime in tempe- rantia et continentia, humilitateque et benefi- centia, orationeque et silentio, lenitateque et pa- tientia, paceque et tolerantia, et charitate in pro- ximum, qua nihil est majus. Objiciunt enim iis quidem, qui volunt esse temperantes, diversas quasdam et inter se discrepantes species, et cor- poris titillationes: quomodo etiam abstinentibus, ventris appetitiones : et iis, qui volunt humiliter de se sentire, vanam gloriam : iis autem qui in animo habent benefacere, suorum potius curam: iisque qui orant et agunt silentium, diversas ani- mi perturbationes et multitudinem veterum ne- gotiorum : iis vero qui se in lenitate exercent et tolerantia, opponunt animi angorem atque timi- ditatem, et omnem suam improbitatem : paci au- tem et patientiæ, odium et malevolentiam, per quam perdit eam, quæ est in Christo, charitatem, et omnes, ut semel dicam, fructus sancti Spiritus, quos enumeravit Apostolus ²⁹, per contraria conantur evertere. Sed qui sunt muniti gratia Do- mini nostri Jesu Christi, permanent immobiles. Quamobrem non est mirandum, quando non pla- gis conscindunt. Quando enim per cogitationes et reliquas corporis perturbationes non possunt nos deturbare, tunc per se exercitatorum terrent petitionem.

Α πνεῦσαι · πρὸς ὃν οἱ τῶν περίξ κωμῶν νέμοντες τὰ τετράποδα ἀπελθόντες καὶ τῆς συνήθους αὐτοῦ εὐχῆς ἐν τῷ κράξει πλειστάκις μὴ τυχόντας, βία τὴν θυρίδα τῆς κέλλης διανοίξαντες, ὁρῶσιν αὐτὸν ἄφωνον καὶ πρηνῆ κατακείμενον · καὶ δόξαντες αὐτὸν τεθνηκέ- ναι, αὐθις καταδραμόντες τοῖς οἰκείοις ἀπήγγειλαν, οἱ καὶ ἀνελθόντες εὔρον αὐτὸν ἡμιθανῆ σχεδὸν, μηδ' ὄλιως νᾶν λαλῆσαι ἰσχύοντα, ἀλλὰ μόνον αὔρας μι- κρᾶς οὔσης αὐτοῦ περὶ τὴν πνοήν · τὸ δὲ σῶμα αὐ- τοῦ κκτατετρωμένον θεασάμενοι, θᾶττον ἄμαξαν παραστήσαντες ἐπιτιθέασιν αὐτὸν, καὶ ἄγουσιν πρὸς τὸν μακάριον Αὐξέντιον. Ὅς δικώψας κατὰ τὴν ἐννάτην ὥραν ἐκ τοῦ θυριδίου καὶ θεασάμενος αὐτὸν, τρανωτέρᾳ τῇ φωνῇ ἔλεγεν · Ἀδελφὲ Βασίλειε. Δεύτε- ρον τοίνυν αὐτοῦ καλέσαντος κάκεινου μὴ ὑπακού- σαντος, εἰς τὸ τρίτον ἐξ ἰσχύος ἔκραξεν · Σοὶ λέγω, ἀδελφὲ Βασίλειε · τοῦ δὲ τάχος ἀνακαθήσαντος φησι πρὸς αὐτὸν, Ἀνάστα, λάβε ἐξουσίαν κατὰ τοῦ πειρά- ζοντος, μηκέτι δεδιώς τοὺς πονηροὺς καὶ ἀκαθάρτους δαίμονας. Ἀναστάντα οὖν αὐτὸν ἐκέλευσεν μεταλα- βεῖν τοῦ τιμίου σώματος καὶ τοῦ ζωοποιού αἵματος τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ παραχρῆμα ὑποστρέψειν πάλιν εἰς τὸν αὐτὸν τόπον. Ὅς ἀπελθὼν καὶ τοιοῦτῳ τρόπῳ μηκέτι πειρασθεὶς, ἐν τρισὶν ἔτεσιν γενναίως ἀσκήσας, ἐν εἰρήνῃ μετήλθεν τὸν τῆδε βίον.